INDICAÇÃO Nº 00599/2011
Solicita a implantação de posto da Guarda Municipal próximo à passarela no Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de posto da Guarda Municipal próximo à passarela no Distrito de Canguera.
JUSTIFICATIVA:

Proporcionar a devida segurança aos moradores, pois, nos casos de ocorrências de contravenções penais ou crimes, a polícia e a guarda municipal não tem como chegar rapidamente ao local devido à extensão do Distrito de Cangüera. Além disso, a presença constante da Guarda Municipal inibirá tais ocorrências.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de abril de 2011.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 02643/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário